
 

                                            Katedra historie 

                                            PhDr. Miroslav Breitfelder, Ph.D. 
_________________________________________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

Sedláčkova 39, 306 19 PLZEŇ; tel.:+420377636602; fax:+420377221612 

e-mail:mbreitfe@khi.zcu.cz; Seminar@email.cz 

SKYPE: epiktetos; ICQ: Martialis (237-936-886); MOBIL: +420606834736 

soukromě: Bažantnice 799, 330 26TLUČNÁ 

 

Hodnocení bakalářské práce pana Adama Kouby 

 

AKCE „B“ – POSTUP A PROPAGANDA PROTI BANDEROVSKÝM „SOTNÍM“ 

V ČSR V LETECH 1946 – 1947 SE ZAMĚŘENÍM NA ZÁPADNÍ ČECHY.  

PŘÍPAD SOTNI CHROMENKO  

 

Pod mnohoslovným názvem předkládá pan Kouba originální práci na téma, jemuž se 

česká i československá historiografie věnuje spíše okrajově. Díky poctivému, byť nepříliš 

úspěšnému badatelskému úsilí přináší ve své práci několik nových pohledů na danou 

problematiku.   

Samotná práce je opřena o nevelké množství české odborné literatury, archívní 

prameny a některé další ověřitelné zdroje. Za fakt, že značná, přesněji řečeno naprostá většina 

archívních materiálů není doposud zpracována, a je tedy nedostupná, autor pochopitelně 

nemůže. Z tohoto důvodu došlo i k určité redukci tématu bakalářské práce. To se týká 

především působení UPA v západních Čechách.  

Práce zahrnuje – včetně úvodu, cíle práce, závěru, cizojazyčného resumé, seznamu 

literatury, pramenů a seznamu příloh (zejména obrazových) třicet devět stran a je fakticky 

členěna do šesti kapitol. Výběr i zpracování příloh velmi vhodně doplňuje textovou část 

práce.  

Z existující literatury a dostupných pramenů autor vytěžil maximum, přínosné je i 

hodnocení stavu bádání a věcné – byť stručné hodnocení literatury.  

Formální hledisko vzbuzuje poněkud rozpaky, neboť pisatel v zásadě dodržuje zásady 

stanovené pro bakalářskou práci, nezřídka je ovšem na štíru s českou gramatikou: zarážející je 

především větší než malé množství hrubých chyb ve shodě… 

Přesto se domnívám, že bakalářská práce pana Adama Kouby – zejména z hlediska 

věcného – splňuje požadavky kladené na tento typ práce, a proto ji doporučuji k obhajobě a 

navrhuji hodnotit jako velmi dobrou. 

  

 V Tlučné, 19. srpna 2012                                                               Miroslav Breitfelder 

                                                                                                                   
  


